


Yakhaardecke ANGELINA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

Bezug:  

Feiner Klimabatist, 

52 % Lyocell Micro/  

48 % Baumwolle, weiß

Füllung:  

100 % feines helles  

Yakhaar

Steppung: 

napura Ateliersteppung

WK 1:     Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406081 - 11 135 x 200   400 g 96,25  279,00  
406081 - 67 140 x 200   425 g 103,00  299,00  
406081 - 18 155 x 200   450 g 113,50  329,00  
406081 - 20 155 x 220   500 g 127,25  369,00  
406081 - 22 200 x 200   600 g 158,50  459,00  
406081 - 24 200 x 220   650 g 172,00  499,00  
406081 - 27 240 x 220   800 g 206,50  599,00  

WK 2:    Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406093 - 11 135 x 200   700 g 113,50  329,00  
406093 - 67 140 x 200   750 g 120,50  349,00  
406093 - 18 155 x 200   800 g 130,50  379,00  
406093 - 20 155 x 220   850 g 151,50  439,00  
406093 - 22 200 x 200 1050 g 182,50  529,00  
406093 - 24 200 x 220 1150 g 203,00  589,00  
406093 - 27 240 x 220 1400 g 241,00  699,00  

WK 3:    Duo – napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406107 - 11 135 x 200   900 g 148,00  429,00  
406107 - 67 140 x 200   950 g 155,00  449,00  
406107 - 18 155 x 200 1000 g 172,00  499,00  
406107 - 20 155 x 220 1100 g 196,00  569,00  
406107 - 22 200 x 200 1350 g 241,00  699,00  
406107 - 24 200 x 220 1450 g 265,00  769,00  
406107 - 27 240 x 220 1800 g 317,00  919,00  

WK 4:    Duo – napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406112 - 11 135 x 200 1300 g 172,00  499,00  
406112 - 67 140 x 200 1350 g 182,50  529,00  
406112 - 18 155 x 200 1500 g 199,50  579,00  
406112 - 20 155 x 220 1600 g 227,00  659,00  
406112 - 22 200 x 200 1900 g 282,00  819,00  
406112 - 24 200 x 220 2100 g 310,00  899,00  
406112 - 27 240 x 220 2500 g 368,00  1.069,00  

WK 1 M E k

WK = Wärmeklasse



Kamelhaardecke ANTONIA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

WK 1:     Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406048 - 11 135 x 200   400 g 84,75  229,00  
406048 - 67 140 x 200   425 g 88,50  239,00  
406048 - 18 155 x 200   450 g 99,50  269,00  
406048 - 20 155 x 220   500 g 110,75  299,00  
406048 - 22 200 x 200   600 g 140,50  379,00  
406048 - 24 200 x 220   650 g 151,50  409,00  
406048 - 27 240 x 220   800 g 185,00  499,00  

WK 2:    Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406052 - 11 135 x 200   800 g 99,75  269,00  
406052 - 67 140 x 200   850 g 107,00  289,00  
406052 - 18 155 x 200   900 g 118,00  319,00  
406052 - 20 155 x 220 1000 g 133,00  359,00  
406052 - 22 200 x 200 1200 g 162,50  439,00  
406052 - 24 200 x 220 1300 g 177,50  479,00  
406052 - 27 240 x 220 1600 g 214,50  579,00  

WK 3:    Duo - napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406063 - 11 135 x 200 1000 g 133,00  359,00  
406063 - 67 140 x 200 1050 g 140,50  379,00  
406063 - 18 155 x 200 1150 g 155,00  419,00  
406063 - 20 155 x 220 1250 g 177,50  479,00  
406063 - 22 200 x 200 1500 g 218,00  589,00  
406063 - 24 200 x 220 1650 g 240,00  649,00  
406063 - 27 240 x 220 2000 g 285,00  769,00  

WK 4:    Duo - napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406071 - 11 135 x 200 1400 g 148,00 399,00
406071 - 67 140 x 200 1450 g 155,00 419,00
406071 - 18 155 x 200 1600 g 174,00 469,00
406071 - 20 155 x 220 1800 g 196,00 529,00
406071 - 22 200 x 200 2100 g 240,00 649,00
406071 - 24 200 x 220 2300 g 266,00 719,00
406071 - 27 240 x 220 2800 g 318,00 859,00

WK 1 M E k

WK = Wärmeklasse

Bezug:  

Feiner Klimabatist, 

52 % Lyocell Micro/  

48 % Baumwolle, weiß

Füllung:  

100 % Kamelhaar

Steppung: 

napura Ateliersteppung



Schurwolldecke AURORA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

WK 1:     Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406009 - 11 135 x 200   400 g 71,50  179,00  
406009 - 67 140 x 200   425 g 75,50  189,00  
406009 - 18 155 x 200   450 g 83,50  209,00  
406009 - 20 155 x 220   500 g 95,50  239,00  
406009 - 22 200 x 200   600 g 115,50  289,00  
406009 - 24 200 x 220   650 g 127,50  319,00  
406009 - 27 240 x 220   800 g 155,50  389,00  

WK 2:    Mono – napura Ecke

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406013 - 11 135 x 200   900 g 87,50  219,00  
406013 - 67 140 x 200   950 g 91,50  229,00  
406013 - 18 155 x 200 1000 g 103,50  259,00  
406013 - 20 155 x 220 1100 g 115,50  289,00  
406013 - 22 200 x 200 1350 g 143,50  359,00  
406013 - 24 200 x 220 1450 g 159,50  399,00  
406013 - 27 240 x 220 1800 g 187,50  469,00  

WK 3:    Duo - napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406025 - 11 135 x 200 1100 g 119,50  299,00  
406025 - 67 140 x 200 1150 g 127,50  319,00  
406025 - 18 155 x 200 1250 g 139,50  349,00  
406025 - 20 155 x 220 1350 g 159,50  399,00  
406025 - 22 200 x 200 1650 g 195,50  489,00  
406025 - 24 200 x 220 1800 g 212,00  529,00  
406025 - 27 240 x 220 2200 g 256,00  639,00  

WK 4:   Duo - napura Kuschelrand (verstürzt genäht)

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

406037 - 11 135 x 200 1500 g 139,50  349,00  
406037 - 67 140 x 200 1550 g 146,50  369,00  
406037 - 18 155 x 200 1700 g 159,50  399,00  
406037 - 20 155 x 220 1850 g 183,50  459,00  
406037 - 22 200 x 200 2200 g 227,50  569,00  
406037 - 24 200 x 220 2450 g 252,00  629,00  
406037 - 27 240 x 220 2900 g 300,00  749,00  

WK 1: Mono napura Ecke

WK = Wärmeklasse

Bezug:  

Feiner Klimabatist, 

52 % Lyocell Micro/  

48 % Baumwolle, weiß

Füllung:  

100 % Schurwolle aus 

kontrolliert biologischer 

Tierhaltung

Steppung: 

napura Ateliersteppung





Daunendecke LUCIA

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304086 - 11 135 x 200 8 x 10 160 g 137,50 399,00   
304086 - 67 140 x 200 8 x 10 160 g 144,50  419,00   
304086 - 18 155 x 200 8 x 10 180 g 158,50  459,00   
304086 - 20 155 x 220 8 x 10 200 g 182,50  529,00 
304086 - 22 200 x 200 10 x 10 240 g 223,50  649,00   
304086 - 24 200 x 220 10 x 10 260 g 244,50  709,00   
304086 - 27 240 x 220 11 x 10 310 g 296,00  859,00   

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304092 - 11 135 x 200 6 x 8 360 g 172,00  499,00  
304092 - 67 140 x 200 6 x 8 360 g 182,50  529,00  
304092 - 18 155 x 200 6 x 8 410 g 199,50  579,00  
304092 - 20 155 x 220 6 x 8 440 g 227,00  659,00  
304092 - 22 200 x 200 8 x 8 530 g 279,00  809,00  
304092 - 24 200 x 220 8 x 8 590 g 310,00  899,00  
304092 - 27 240 x 220 9 x 8 700 g 368,00  1.069,00  

WK 3:    5 x 8 Karos – 2 cm Innen- und Außensteg

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304108 - 11 135 x 200 5 x 8 500 g 206,50  599,00  
304108 - 67 140 x 200 5 x 8 500 g 217,00  629,00  
304108 - 18 155 x 200 5 x 8 580 g 241,00  699,00  
304108 - 20 155 x 220 5 x 8 610 g 275,50 799,00  
304108 - 22 200 x 200 7 x 8 740 g 338,00 979,00  
304108 - 24 200 x 220 7 x 8 810 g 368,00 1.069,00  
304108 - 27 240 x 220 8 x 8 980 g 448,00  1.299,00  

WK 4:    5 x 6 Karos – 3 cm Innen- und Außensteg

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304115 - 11 135 x 200 5 x 6 690 g 241,00  699,00  
304115 - 67 140 x 200 5 x 6 690 g 255,00  739,00  
304115 - 18 155 x 200 5 x 6 800 g 282,00  819,00  
304115 - 20 155 x 220 5 x 6 850 g 320,00  929,00  
304115 - 22 200 x 200 7 x 6 1020 g 389,00  1.129,00  
304115 - 24 200 x 220 7 x 6 1120 g 430,00  1.249,00  
304115 - 27 240 x 220 7 x 7 1350 g 517,00  1.499,00  

Bezug:  

Hochfeiner Baumwoll- 

Nano-Batist soft-finish,  

rohweiß, ohne optische 

Aufheller

Füllung:  

Bayerische Weidegans-

daunen, weiße neue 

Gänsedaunen, Klasse 1,  

100 % Daunen 

Steppung: 

Karosteppung

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse



Daunendecke LUNA

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304047 - 11 135 x 200   8 x 10   200 g 110,75  299,00   
304047 - 67 140 x 200   8 x 10   200 g 118,00  319,00   
304047 - 18 155 x 200   8 x 10   230 g 129,25  349,00   
304047 - 20 155 x 220   8 x 10   250 g 147,75  399,00   
304047 - 22 200 x 200 10 x 10   300 g 181,00   489,00   
304047 - 24 200 x 220 10 x 10   330 g 199,50  539,00   
304047 - 27 240 x 220 11 x 10   390 g 240,00   649,00   

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304052 - 11 135 x 200   6 x 8   440 g 148,00  399,00  
304052 - 67 140 x 200   6 x 8   440 g 155,50  419,00  
304052 - 18 155 x 200   6 x 8   500 g 173,50  469,00  
304052 - 20 155 x 220   6 x 8   530 g 196,00  529,00  
304052 - 22 200 x 200   8 x 8   640 g 240,00  649,00  
304052 - 24 200 x 220   8 x 8   700 g 266,00  719,00  
304052 - 27 240 x 220   9 x 8   850 g 318,00  859,00  

WK 3:    5 x 8 Karos – 2 cm Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304061 - 11 135 x 200 5 x 8   640 g 185,00  499,00  
304061 - 67 140 x 200 5 x 8   640 g 196,00  529,00  
304061 - 18 155 x 200 5 x 8   740 g 214,50  579,00  
304061 - 20 155 x 220 5 x 8   790 g 244,00  659,00  
304061 - 22 200 x 200 7 x 8   950 g 303,00  819,00  
304061 - 24 200 x 220 7 x 8 1040 g 333,00  899,00  
304061 - 27 240 x 220 8 x 8 1250 g 396,00  1.069,00  

WK 4:    5 x 6 Karos – 3 cm Innen- und Außensteg

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304075 - 11 135 x 200 5 x 6   870 g 222,00  599,00  
304075 - 67 140 x 200 5 x 6   870 g 233,00  629,00  
304075 - 18 155 x 200 5 x 6 1000 g 257,50  699,00  
304075 - 20 155 x 220 5 x 6 1070 g 296,00  799,00  
304075 - 22 200 x 200 7 x 6 1290 g 362,00  979,00  
304075 - 24 200 x 220 7 x 6 1420 g 396,00  1.069,00  
304075 - 27 240 x 220 7 x 7 1700 g 481,00  1.299,00  

Bezug:  

Feinster Daunenbatist soft-

finish, 100 % Baumwolle, 

weiß

Füllung:  

Norddeutsche Gänse- 

daunen, weiße neue 

Gänsedaunen, Klasse 1,  

100 % Daunen

Steppung: 

Karosteppung

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse



Daunendecke LAURA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

WK 1:     8 x 10 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304002 - 11 135 x 200   8 x 10   240 g   99,50  249,00  
304002 - 67 140 x 200   8 x 10   240 g 107,50  269,00  
304002 - 18 155 x 200   8 x 10   280 g 115,50  289,00  
304002 - 20 155 x 220   8 x 10   320 g 131,50  329,00  
304002 - 22 200 x 200 10 x 10   360 g 159,50  399,00  
304002 - 24 200 x 220 10 x 10   400 g 179,50  449,00  
304002 - 27 240 x 220 11 x 10   480 g 215,50  539,00  

WK 2:    6 x 8 Karos – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304018 - 11 135 x 200   6 x 8 480 g 119,50  299,00  
304018 - 67 140 x 200   6 x 8 480 g 127,50  319,00  
304018 - 18 155 x 200   6 x 8 550 g 139,50  349,00  
304018 - 20 155 x 220   6 x 8 620 g 159,50  399,00  
304018 - 22 200 x 200   8 x 8 710 g 195,50  489,00  
304018 - 24 200 x 220   8 x 8 780 g 212,00  529,00  
304018 - 27 240 x 220   9 x 8 940 g 256,00  639,00  

WK 3:    4 x 6 Karos – 4 cm Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304025 - 11 135 x 200   4 x 6 720 g 139,50  349,00  
304025 - 67 140 x 200   4 x 6 720 g 147,50  369,00  
304025 - 18 155 x 200   4 x 6 820 g 159,50  399,00  
304025 - 20 155 x 220   4 x 6 910 g 183,50  459,00  
304025 - 22 200 x 200   6 x 6 1080 g 228,00  569,00  
304025 - 24 200 x 220   6 x 6 1190 g 252,00  629,00  
304025 - 27 240 x 220   7 x 6 1400 g 299,50  749,00  

WK 4:    4 x 6 Karos – 6 cm Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Karos Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304031 - 11 135 x 200   4 x 6 860 g 159,50  399,00  
304031 - 67 140 x 200   4 x 6 860 g 167,50  419,00  
304031 - 18 155 x 200   4 x 6 980 g 187,50  469,00  
304031 - 20 155 x 220   4 x 6 1100 g 211,50  529,00  
304031 - 22 200 x 200   6 x 6 1260 g 259,50  649,00  
304031 - 24 200 x 220   6 x 6 1400 g 288,00  719,00  
304031 - 27 240 x 220   7 x 6 1690 g 343,00  859,00  

Bezug:  

Feiner Daunenbatist soft-

finish, 100 % Baumwolle, 

weiß

Füllung:  

Bayerische weiße neue 

Daunen, Klasse 1,  

100 % Daunen

Steppung: 

Karosteppung

WK = Wärmeklasse

WK 1: 8 x 10 Karos ohne Steg mit Doppelnaht



Daunendecke LUISA

WK 1:     6 Kammer – 66 Punkte, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304127 - 11 135 x 200   180 g   99,75  299,00  
304127 - 67 140 x 200   180 g 106,50  319,00  
304127 - 18 155 x 200   200 g 116,50  349,00  
304127 - 20 155 x 220   210 g 133,00  399,00  
304127 - 22 200 x 200   260 g 163,00  489,00  
304127 - 24 200 x 220   290 g 179,50  539,00  
304127 - 27 240 x 220   350 g 213,00  639,00  

WK 2:    6 Kammer – 66 Punkte, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304135 - 11 135 x 200   300 g 133,00  399,00   
304135 - 67 140 x 200   300 g 139,50  419,00   
304135 - 18 155 x 200   340 g 153,00   459,00   
304135 - 20 155 x 220   370 g 176,50   529,00   
304135 - 22 200 x 200   440 g 216,50   649,00   
304135 - 24 200 x 220   490 g 240,00   719,00   
304135 - 27 240 x 220   590 g 286,00   859,00   

WK 3:   6 Kammer – ohne Steg, mit Doppelnaht

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304142 - 11 135 x 200   480 g 166,50  499,00  
304142 - 67 140 x 200   480 g 176,50  529,00  
304142 - 18 155 x 200   550 g 193,00   579,00  
304142 - 20 155 x 220   590 g 220,00  659,00  
304142 - 22 200 x 200   710 g 270,00  809,00  
304142 - 24 200 x 220   780 g 300,00  899,00  
304142 - 27 240 x 220   940 g 360,00  1.079,00  

WK 4:    6 Kammer – 3 cm Innen- und Außensteg

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

304158 - 11 135 x 200   720 g 199,50  599,00  
304158 - 67 140 x 200   720 g 209,50  629,00  
304158 - 18 155 x 200   830 g 233,00  699,00  
304158 - 20 155 x 220   880 g 266,00  799,00  
304158 - 22 200 x 200 1070 g 323,00  969,00  
304158 - 24 200 x 220 1170 g 356,00  1.069,00  
304158 - 27 240 x 220 1400 g 433,00  1.299,00  

Bezug:  

Feinster Daunenbatist soft-

finish, 100 % Baumwolle, 

weiß

Füllung:  

Bayerische Weidegans-

daunen, weiße neue 

Gänsedaunen, Klasse 1,  

100 % Daunen

Steppung: 

6-Kammer-Steppbett

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage WK = Wärmeklasse





Daunen- und Federnkissen LETIZIA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

Je nach Schläfertypen bie-

ten wir in unterschiedlichen 

Stützklassen passende 

napura Kissen an.

Gefüllt mit hochwertigen 

reinen Daunen oder mit 

Daunen und Federn ge-

mischt in verschiedenen 

Bezugsausführungen.

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104032 - 35 80 x 80 550 g 92,25  249,00  
104032 - 34 40 x 80 300 g 62,50  169,00  
104032 - 39 40 x 60 225 g 51,50  139,00  
104032 - 41 70 x 90 550 g 92,25  249,00  
104032 - 40 60 x 80 420 g 77,50  209,00  

SK = Stützklasse

SK 2:  100 % Daune

Bezug:  Superfeiner Baumwollköper soft-finish, mit Doppelnaht

Füllung: Neue Gänsedaunen, Klasse 1

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104023 - 35 80 x 80 850 g 69,90  189,00  
104023 - 34 40 x 80 425 g 47,75  129,00  
104023 - 39 40 x 60 325 g 37,00  99,95  
104023 - 41 70 x 90 850 g 69,90  189,00  
104023 - 40 60 x 80 650 g 55,25  149,00  

SK 3: Fedrige Daune – 50 % Federn / 50 % Daunen

Bezug:  Feiner Baumwollköper soft-finish, mit Doppelnaht

Füllung: Neue Gänsedaunen und -federn, Klasse 1

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104018 - 35 80 x 80 1000 g 47,75  129,00  
104018 - 34 40 x 80 500 g 32,95  89,00  
104018 - 39 40 x 60 375 g 25,60  69,00  
104018 - 41 70 x 90 1000 g 47,75  129,00  
104018 - 40 60 x 80 750 g 40,30  109,00  

SK 4: Dreivierteldaune – 70 % Federn / 30 % Daunen

Bezug:  Feiner Baumwollköper soft-finish, mit Doppelnaht

Füllung: Neue Gänsefedern und -daunen, Klasse 1



Trio-Kissen LILIANA & Nackenkissen LORENA

Stand Preisliste: 06.2022Sondergrößen auf Anfrage

Unsere zwei Spezialisten 

von napura. 

Das natürliche Trio- und 

das Nackenkissen mit 

unterschiedlichen Innen- 

und Außenfüllungen.

Eine Wohltat für den  

entspannten Schlaf.

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104053 - 35 80 x 80 700 + 250 g 81,00  219,00  
104053 - 34 40 x 80 350 + 125 g 55,25  149,00  
104053 - 39 40 x 60 250 + 100 g 44,00  119,00  
104053 - 41 70 x 90 650 + 250 g 81,00  219,00  
104053 - 40 60 x 80 500 + 200 g 66,25  179,00  

SK = Stützklasse

Trio-Kissen LILIANA 

Bezug:  Feiner Baumwollköper soft-finish, mit Doppelnaht

SK 5:    Füllung: Neue Gänsedaunen und -federn, Klasse 1

 Innen:  70 % Federn / 30 % Daunen  I  Außen: 100 % Daunen

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104046 - 35 80 x 80 800 + 250 g 69,90  189,00  
104046 - 34 40 x 80 400 + 125 g 47,75  129,00  
104046 - 39 40 x 60 300 + 100 g 37,00  99,95
104046 - 41 70 x 90 800 + 250 g 69,90  189,00  
104046 - 40 60 x 80 600 + 200 g 55,25  149,00  

SK 7: Füllung: Neue Gänsedaunen und -federn, Klasse 1

 Innen:  100 % Federn  I  Außen: 100 % Daunen

Nackenkissen LORENA 

Bezug:  Feinster Mako-Daunenbatist soft-finish, 100 % Baumwolle, weiß

SK 5:  Füllung: Neue Gänsedaunen und -federn, Klasse 1

 Innen:  60 % Daunen / 40 % Federn  I  Außen: 100 % Daunen

SK 6: Füllung: Neue Gänsedaunen und -federn, Klasse 1

 Innen:  100 % Federn  I  Außen: 100 % Daunen

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104070 - 34 40 x 80 440 + 160 g 69,95  189,00  

Artikelnummer Größe in cm Füllgewicht EK. €/Stck. VK. €/Stck.

104087 - 34 40 x 80 500 + 160 g 62,50  169,00  



Innendienst:
Irene Dirndorfer
Verkauf/Kundenservice

Tel.:  +49 (0)9971 / 846-43
E-Mail:

irene.dirndorfer@boehmerwald-betten.de

Linda Kestler
Verkauf/Kundenservice

Tel.:  +49 (0)9971 / 846-42
E-Mail:

kestler@boehmerwald-betten.de

Jutta Höcherl
Verkauf/Kundenservice

Tel.:  +49 (0)9971 / 846-41
E-Mail:

jutta.hoecherl@boehmerwald-betten.de

Silvia Köstlinger
Buchhaltung

Tel.:  +49 (0)9971 / 846-51
Fax:  +49 (0)9971 / 846-55
E-Mail:

silvia.koestlinger@boehmerwald-betten.de

Unsere Lieferbedingungen im Überblick.

Lieferung: Frei Haus ab Auftragswert netto € 250,- innerhalb von Deutschland.

 Bei einer Bestellung unter einem Auftragswert von € 250,- werden Versandkosten

 inklusive Mindermengenzuschlag von pauschal € 9,50 pro Paket berechnet.

 Wir sind stets bemüht, den für Sie kostengünstigsten Versandweg zu wählen.

Konditionen:  Es gelten die Einheitsbedingungen der Deutschen Textilindustrie. 

 Bitte beachten Sie unsere gültigen AGB unter www.boehmerwald-betten.de.

 Die Ware bleibt bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum.

Zahlung: 10 Tage – 4 % Skonto Preise: Die Preise sind gültig ab dem 01.06.2022
 30 Tage – 2,25 % Skonto   Alle Listenpreise verstehen sich zuzüglich  

 60 Tage – netto Kasse  der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Bitte beachten Sie, dass mit Erscheinen unserer aktuellen Preisliste 
ab dem 01.06.2022 alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit verlieren. 
Änderungen und Preiskorrekturen sind vorbehalten. Bei den von uns 
gesetzten VK-Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfeh- 
lungen. Alle Zentimeter- und Grammangaben sind Circa-Angaben.

Konditionen

Kontakt
Wir sind für Sie da! Persönlich, kompetent und lösungsorientiert.

Verkaufsleitung:
Jochen Häffner
Leiter Verkauf/Prokurist

Tel.: +49 (0)9971 / 846-54
E-Mail:

haeffner@boehmerwald-betten.de

Außendienst:
Holger Weik
Vertrieb Deutschland Süd

Tel.: +49 (0)160 / 96963672
E-Mail:

weik@boehmerwald-betten.de

Heinz-Jürgen Oelker
Repräsentant NDS/NRW/Nord Hessen/Berlin

Tel.: +49 (0)170 / 2829749
E-Mail:

heinz-juergen@oelker.biz

Matthias Steinich
Repräsentant Hamburg/Schleswig-Holstein

Tel.: +49 (0)160 / 97305663
E-Mail:

matthias.steinich@t-online.de

Fax-Nr. Außen- und Innendienst:
Fax: +49 (0)9971 / 846-88

Böhmerwald Bettfedern und Bettwarenwerke GmbH . Frühlingsstraße 4 . D-93413 Cham . www.my-napura.de



natürlich. gemeinsam. exklusiv.
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